

## نقش مافیای پزشکی جمهوری آذربایجان در مصوبه اخیر پارلمان باکو

سفر شهروندان آذری به ایران برای دریافت خدمات پزشکی خوشایند مأموران دولتی فاسد که صاحب درمانگاه ها و موسسات پزشکی خصوصی در باکو هستند و نیز، مافیای دارو و درمان این کشور نمی باشد

گ/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران / سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز، مجلس ملی آذربایجان در جلسه مورخه 21 آذر مصوبه ای که در حقیقت بر علیه مردم این کشور بود، به تصویب رساند. به این معنی که قانون مربوط به رفت و آمد آسان و عبور و مرور مرزی ساکنان شهرهای مرزی دو کشور جمهوری آذربایجان و ایران که در 5 ام آوریل سال 2005 م. به امضا رسیده بود، لغو گردید.

هم چنین، قانون مشابه امضا شده بین دو دولت در تاریخ اول مارس سال 2006 م. در مورد شهروندان جمهوری خودمختار نخجوان جمهوری آذربایجان نیز لغو شد.

لغو این دو قانون به این معناست که سفر شهروندان جمهوری آذربایجان به ایران بدون روادید ممنوع می گردد. لغو قانون مربوط به رفت و آمد بدون روادید دلایل بسیار بدیهی دارد. براساس اطلاعاتی که در این زمینه در دست است، منافع مافیای طب و مأموران دولتی فاسد که اقتصاد آذربایجان را فلج کرده اند، در میان است. آنان از خیلی وقت پیش برای انجام این کار تلاش می کردند. چرا که در سال های اخیر شهروندان جمهوری آذربایجان برای دریافت خدمات پزشکی اساساً به ایران روانه می شدند. سالانه دست کم 300 و 200 هزار نفر شهروند آذربایجانی برای دریافت این خدمات به ایران مسافرت می کنند. آن ها اکثراً از ساکنان شهرهای جنوبی و مرکزی آذربایجان هستند. چرا که خدمات پزشکی هم چنین دارو، در ایران به مراتب ارزان تر از آذربایجان می باشد. علاوه بر این، کیفیت آن بالا می باشد. هم چنین، عمل های جراحی که امکان انجام آن ها در باکو نیست و یا بسیار گران می باشد، در ایران با هزینه ی مناسب انجام می گیرد.

در ضمن، هزینه های مسافرت از شهرهای جنوبی و مرکزی و نیز، جمهوری خودمختار نخجوان به ایران در مقایسه با هزینه ی سفر مثلاً از گنجه به باکو، 30 و 20 درصد ارزان تر ی باشد.

سفر شهروندان آذری به ایران برای دریافت خدمات پزشکی خوشایند مأموران دولتی فاسد که صاحب درمانگاه ها و موسسات پزشکی خصوصی در باکو هستند و نیز، مافیای دارو و درمان این کشور نمی باشد. اگر به تعداد بالای شهروندان آذری (300 و 200 هزار نفر) که سالانه برای دریافت خدمات پزشکی به ایران مسافرت می کنند دقت کنیم، می توانیم مبالغ هنگفتی که میلیون ها منات &ndash; این مأموران و مافیای مزبور از دست می دهد، تصور کنیم.

طبق این اطلاعات، مأموران دولتی جمهوری آذربایجان که انحصار صادرات و واردات در زمینه های اقتصادی این کشور را در دست دارند، به ویژه رییس مجلس عالی جمهوری خودمختار نخجوان نیز در لغو قوانین فوق الذکر نقش اساسی دارند چرا که اهالی شهرهای جنوبی آذربایجان و نخجوان با گذشتن از مرز، کالاهای خود را از ایران می خرند. در حدود 300 و 200 هزار نفر شهروند آذربایجانی نیز خریدهای خود را از کشور همسایه می کنند. چون که در مقایسه با آذربایجان در فاصله ای جمعاً به طول 2 کیلومتر &ndash; در آن طرف مرز و در بازارهای ایران کالاها 3 و 2 &ndash; بار ارزان تر از بازارهای آذربایجان می باشد. مثلاً مرغ که در ایران کیلویی بین 2-1 منات می باشد، در آذربایجان بین 4 و 2 &ndash; منات به فروش می رسد. یا موز که در ایران یک کیلویی آن به یک منات به فروش می رسد، در آذربایجان به قیمت 5/2 منات می باشد.

آذربایجانی ها با بهره مندی از قانون مسافرت آسان اهالی شهرهای مرزی، از روی فقر و نداری به بازارهای ارزان روی می آورند. این هم مطابق منافع مأموران فاسد و انحصارگر آذربایجان نبود. بعد از این، وضعیت زندگی و معیشت اهالی ساکن در شهرهای جنوبی آذربایجان و نخجوان بدتر از پیش خواهد شد.